
EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj

pro Inovace

Smlouva
uzavřená v souladu § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,

ve znění pozdějších předpisů pro

veřejnou zakázku s názvem
„Poskytnutí softwarové licence na discoverysystém“ .

I. Smluvní strany

Nabyvatel: Univerzita Pardubice
se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice 
zastoupený rektorem prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.
IČO: 00216275
DIČ: CZ00216275
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
Číslo účtu: ....................... 

(dále jen „nabyvatel")

Poskytovatel: MULTIDATA Praha, spol. s r.o.
se sídlem Pod Vodárenskou věží 4, 182 00 Praha 8 
zastoupený jednatelkou ing. Danou Šimkovou 
IČ: 25611747
DIČ: CZ25611747
Bankovní' spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 
Číslo účtu: ..............................
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 54727

(dále jen „poskytovatel“ )

vodáren •■uva#*!
„  268 flíal Ki w lÉP
+4........... ...............

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II. Úvodní ustanovení

1. Nabyvatel prohlašuje a poskytovatel bere ná vědomí, že veřejná zakázka je 
financována z projektu Univerzitní IT pro vzdělávání a výzkum - UNIT, reg. G. 
CZ.1.05/4.1.00/04.0134 v rámci operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 
(OP VaVpl).

Univerzita
Pardubice

1/15



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND______________ ; _________
INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj

pro Inovace

2. Účelem této smlouvy je  udělení práva užít níže specifikovaný produkt umožňující 
rychle vyhledávat, objevovat a zpřístupňovat knihovní sbírky a katalogové záznamy 
a další dostupné zdroje třetích stran, jako jsou komerční databáze, zdroje 
s otevřeným přístupem a metadata ve standardních formátech, včetně digitálního, 
tiskového, audio a video formátu.

3. Účelem této smlouvy je  také poskytnutí přístupu k produktu dle podmínek 
uvedených v této smlouvě. Přitom přístupem k produktu a/nebo používáním 
produktu se rozumí možnost autorizovaného uživatele, specifikovaného níže, 
vyhledávat, objevovat a zpřístupňovat knihovní fondy a metadata, které nábyvatel 
vlastní nebo má na jejich využití právní nárok, a další dostupné zdroje třetích 
stran. Přístup nabyvatele k produktu bude realizován online připojením na 
vzdálené servery spravované poskytovatelem. Nabyvatel je  oprávněn poskytnout 
užívání produktu jakémukoliv autorizovanému uživateli. Autorizovaným uživatelem 
se rozumí zaměstnanci nabyvatele, studenti nabyvatele a čtenáři registrovaní 
v univerzitní knihovně nabyvatele.

III. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout nabyvateli právo k výkonu 
práva užít dílo specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „produkt“ ) a 
právo na přístup k produktu včetně aktualizací, nových verzí a průběžné technické 
podpory.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit komplexní provozování produktu, tj. správu a 
provozování vyhledávacího stroje, správu a rozšiřování centrálního indexu jak 
z hlediska placených zdrojů, tak směrem k volně dostupným zdrojům, veškeré 
úkony, služby a výkony, nutné k bezvadnému provozu produktu, a úpravy rozhraní 
na stráně produktu dle průběžných požadavků nabyvatele.

3. Poskytovatel je  povinen do 3 dnů ode dne skutečného poskytnutí přístupu k 
produktu zaškolit osoby určené příjemcem do užívání produktu.

4. Poskytovatel poskytne zejména:
Nepřetržitý přístup s výjimkou doby nezbytně nutné k aktualizaci produktu 
(„aktualizace“ ), aktualizace bude nabyvateli předem ohlášena, délka jedné 
aktualizace nesmí být delší než 24 hodin a celková doba aktualizace nesmí 
přesáhnout 100 hodin/rok.
Diagnostiku a opravy závad hlášených nabyvatelem poskytovateli na adresu: 
........................... ....
Nové verze a aktualizace produktu, které poskytovatel vyvine 
Aktualizaci návodu k použití pro nové verze a aktualizace 
specifikace dle přílohy č. 1 této smlouvy

5. Poskytovatel odpovídá za:
Základní nastavení účtu a hosting produktu,
Údržbu, aktualizace a úpravy produktu 
Podporu nabyvateli a školení
Zajištění přístupu nabyvatele do software pro rozhraní tak, aby si mohl 
nabyvatel vytvořit vlastní uživatelské rozhraní.

'.Univerzita
Pardubice Ž/I5



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTIMINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

ML-Áorřú A Tf l.OV.ÝC! IOV/
OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace

6. Poskytovatel se zavazuje ke garanci dostupnosti produktu. Poskytovatel garantuje:
poskytnutí servisní podpory v pracovní dny v době od 08:00 hoď do 18:00 
hod.
reakční dobu na zahájení prací na odstranění výpadku přístupu k produktu 
a to do 24 hod od nahlášení v pracovní dny.

7. Poskytovatel nese odpovědnost za to, že produkt dodaný a předaný podle této 
smlouvy bude ke dni dodání plně funkční a bude splňovat veškeré parametry dle 
nabídky uchazeče ze dne 16.5.2012.

8. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci díla. Poskytovatel potvrzuje, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a 
včasnému proveďení nezbytné.

9. Nabyvatel se zavazuje k platbám za předmět plnění podle smlouvy, a to dle článku 
V. této smlouvy.

10. Nabyvatel odpovídá za:
Spolupráci s poskytovatelem při poskytování záznamů ze zdrojů ve svém 
vlastnictví
Předávání požadavků na úpravy rozhraní na straně produktu v písemné 
formě, ne častěji než 1 x měsíčně
Umožnění přístupu k technickému vybavení pro potřeby realizace produktu 
včetně přístupu k rozhraní zdrojů ve vlastnictví nabyvatele a k rozhraní 
linkovacího serveru
Informování poskytovatele o plánovaných odstávkách či jiných překážkách 
bránících v poskytování produktu poskytovatelem 
Informování poskytovatele o všech závadách
Zabezpečeni přístupu k síti internet těch pracovních stanic, na kterých 
bude produkt užíván

11. Nabyvatel není povinen licenci užívat.

12. Zpřístupněný produkt podléhá ochraně autorského práva dle zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a majitel autorského práva si 
ponechává vlastnické právo k software a všem dalším součástem produktu. Tato 
smlouva neposkytuje nabyvateli ani jiné třetí straně žádná vlastnická práva.

13. Není-li v této SmloUvě uvedeno jinak, nabyvatel, ani jeho autorizovaní uživatelé, 
ani žádná třetí strana, nesmí:

Překládat, provádět reverzní engineering, děkompilovat ani se pokoušet o 
dekódováni zdrojového kódu software a ani tento produkt jakkoli jinak 
upravovat, či sbírat metadata,
Odstraňovat jakékoli označení o vlastníkovi, iniciály ani značky umístěné 
v produktu a využívat jakýkoliv počítačový hardware či software pro 
neutralizaci jakéhokoliv ochranného prvku obsaženého v produktu,
Používat produkt za účelem zneužití produktu, zejména provádět 
automatická vyhledávání namířená proti produktu, a to včetně, nikoliv 
však pouze, automatických robotů, skriptů pro ověřování línků či jiných 
skriptů,

Univerzita
Pardubice 3/15



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. MUOE¿£ *. TĚLOVÝCHOVY

* * EVROPSKÁ UNIE
*t  t * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

____!_______ INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace

Prodávat, poskytovat další licence, pronajímat, jakýmkoliv jiným 
způsobem převádět jakoukoliv část produktu či poskytovat přístup 
k programu jiným knihovnám či třetím stranám,
Využívat produkt jakýmkoliv způsobem, který by porušil autorská práva či 
jiná vlastnická práva poskytovatele nebo jakékoliv třetí strany.

IV. Doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout přístup k produktu nejdéle do 8 týdnů od 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Přístup do produktu se poskytovatel zavazuje poskytnout formou online přístupu 
k serveru poskytovatele, a to na dobu počínající ode dne platnosti a účinnosti této 
smlouvy do dne 31. 12. 2018.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli právo k výkonu práva užít produkt 
nejpozději ke dni skutečného poskytnutí přístupu k produktu do dne 31. 12. 2018.

4. O poskytnutí přístupu k produktu dle odst. 1 tohoto čl. smlouvy vyhotoví nabyvatel 
písemné potvrzení, které bude zasláno elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
poskytovatěle: .....................................

5. Den následující po dni odeslání písemného potvrzení o poskytnutí přístupu 
k systému, začíná běžet 30 denní testovací lhůta (dále jen „testovací lhůta“ ). 
V průběhu této lhůty je  nabyvatel oprávněn plně využívat produkt dle podmínek 
této smlouvy a ověřit si tím jeho funkčnost a úplnost. Vyskytnou-li se v průběhu 
testovací lhůty takové závady, které by závažným způsobem bránily užití 
produktu, je  nabyvatel oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit.

6. Uplyne-li testovací lhůta á není-li zasláno odstoupeni od smlouvy dle čl. IV. 5. této 
smlouvy, vyhotoví smluvní strany protokol o řádném předání a převzetí díla (dále 
jen „protokol o převzetí“ ).
Protokol o převzetí bude vyhotoven v písemné formě a bude obsahovat zejména: 

označení předmětu převzetí 
označení smlouvy 
označení smluvních stran 
datum převzetí 
stav předmětu při převzetí 
datum udělení licence 
příp. seznam předaných dokladů

7. K vyhotovení protokolu o převzetí jsou za nabyvatele oprávněny tyto osoby: Ing. 
......... ............... ... . . .............. ............................ . . . . ..................

8. K vyhotovení protokolu o převzetí jsou za poskytovatele oprávněny tyto osoby: ..... 
. . .. . . . ............. ... . . ........................................... . . . . . ...... ...... .....

V. Cena za dílo

1. Cena za právo k výkonu práva užít produkt po dobu dle čí. IV. 2 této smlouvy a 
cena za roční přístup k produktu v prvních 12 měsících po podpisu smlouvy (první 
roční plnění) je  sjednána dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná.

4/15
Univerzita
Pardubice



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

MlAOCZC A líl.OVÝCMÓVY

2. Smluvní cena za právo k výkonu práva užít produkt činí:
CenaVKč bez DPH: 1 980 881,00
DPH v Kč: 396 176,20
Cena celkem v Kč vč. DPH: 2 377 057,20

Smluvní cena za přístup k produktu za roční plnění činí:
Cena v Kč bez DPH: 1,00
DPH v Kč: 0,20
Cena celkem v Kč vč. DPH: í,20

Celková cena za právo k výkonu práva užít produkt a za přístup k produktu za roční 
plnění činí:
Cena v Kč bez DPH: 1 980 882,00
DPH v Kč: 396 176,40
Cena celkem v Kč vč. DPH: 2 377 058,40

3. Poskytovatel je  oprávněn po Uplynutí prvního ročního plnění s přihlédnutím 
k inflaci navýšit cenu za přístup k produktu za roční plnění na následující roční 
období maximálně však o 7% z výše ceny za roční období právě uplynulé.

4. DPH bude účtována a placena dle právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

6. Poskytovatel nemá v žádném případě právo na jakoukoli dodatečnou odměnu za 
plnění nad rámec odměny sjednané mezi smluvními stranami v této smlouvě

7. Smluvní cena je  konečná a nelze ji měnit za žádných podmínek, s výjimkou změny 
sazeb DPH.

VI. Platební podmínky

1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit celkovou cenu za právo k výkonu práva užít produkt 
a cenu za roční přístup k produktu (první roční plnění) na základě faktury 
(daňového dokladu), kterou je  poskytovatel povinen vystavit do 15- ti dnů ode dne 
vyhotovení protokolu o převzetí.

3. Cenu za roční přístup v následujících obdobích oznámí poskytovatel nabyvateli 
elektronickou poštou na adresu: ..................................... nejpozději 30 dnů 
před koncem stávajícího období. Na základě tohoto oznámení vystaví nabyvatel 
objednávku na službu a zašle ji poskytovateli elektronicky na adresu nejpozději 15 
dnů před koncem stávajícího období; Na základě této objednávky vystaví 
poskytovatel fakturu a zašle ji nabyvateli nejpozději v 1, den následujícího období 
ročního plněni'.

4. V případě, že plnění bude poskytováno na období kratší než 12 měsíců, je 
poskytovatel povinen oznámit nabyvateli za toto období cenu poměrnou k ceně za 
roční přístup dle pravidel čí. V. 3 a 4 této smlouvy.

5. Nabyvatel neposkytuje zálohy.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace

Univerzita
Pardubice 5/15



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 
m láo cžc  a  t ě l o v ý c h o v y

*  *  *
*  *
• *'* *♦**

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONAlNi ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace

6. Úhrada ceny bude provedena bezhotóvOstně na bankovní účet nabyvatele na 
základě řádného daňového dokladu - faktury. Platby budou probíhat v CZK. Doba 
splatnosti faktur se stanovuje na 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury 
nabyvateli.

7. Vystavená faktura (daňový doklad) bude obsahovat všechny náležitosti stanovené i  
28, odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura (daňový doklad) nebude obsahovat náležitosti dle výše citovaného zákona, 
je  nabyvatel oprávněn ji vrátit poskytovateli k doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí Ihůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením 
opravené faktury (daňového dokladu) nabyvateli.

VII. Záruční doba, doba odpovědnosti za vády, náhrada škody

1. V případě porušení jakýchkoliv povinností poskytovatele stanovených v této 
smlouvě má nabyvatel právo, aby toto porušeni poskytovatel napravil, a to do 30 
dnů od obdržení písemného vyrozumění od nabyvatele. Během této lhůty je  
poskytovatel povinen provádět veškeré úkony nutné k nápravě a to na vlastní 
náklady. Dále je  povinen učinit taková opatření, která by příští výskyt porušení 
povinností vyloučila. Jestliže poskytovatel nenapraví takto porušené povinnosti ve 
výše uvedené lhůtě, je  nabyvatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní 
lhůtou 2 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena.

2. Poskytovatel se tímto zavazuje, že veškeré na produktu vyskytnuté vady bude 
bezplatně odstraňovat po celou dobu trvání této smlouvy.

3. Vadou produktu se rozumí neschopnost produktu věcně vyhovět specifikaci 
uvedené v jeho dokumentaci.

4. Každá ze stran této smlouvy ponese odpovědnost za prodleni a způsobenou škodu 
plynoucí ze smlouvy a z obecně závazných právních předpisů.

5. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod.

6. Žádná ze stran této smlouvy nebude odpovědná za škodu způsobenou v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu obchodního zákoníku ( z. č. 513/1991 
Sb., ve znění pozdějších předpisů). Smluvní strany sé zavazují upozornit druhou 
stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící 
řádnému plnění smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení 
a překonání.

Vlil. Sankční podmínky

1. V případě prodlení poskytovatele s udělením licence a poskytnutím přístupu 
k produktu je  nabyvatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení, maximálně do výše ceny produktu.

U n ive rzita
Pardubice 6/15



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE 0 0  VAŠI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj

pro Inovace

2. V případě prodlení nabyvatele se zaplacením za řádně dodaný předmět smlouvy je 
poskytovatel oprávněn po nabyvateli požadovat úrok z prodlení v zákonné výši 
z celkové nabídkové ceny za každý i započatý den prodlení.

3. V případě, že v průběhu realizace plnění vyjde najevo, že vlastnosti zejména 
technické parametry dodávek á/nebo služeb jsou prokazatelně v rozporu 
s informacemi, které poskytovatel uvedl v nabídce v rámci zadávacího řízení, bude 
mít nabyvatel právo na smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč. Současně bude mít 
nabyvatel právo, ve vztahu k tomuto poskytovateli, odstoupit od uzavřené 
smlouvy. Takové odstoupení od smlouvy však nebude mít vliv na právo nabyvatele 
na zaplaceni smluvní pokuty, popř. na náhradu škody.

4. V případě prodlení poskytovatele se splněním závazků v rámci technické podpory 
je nabyvatel oprávněn po poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové ceny za plnění za každý i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. Smluvní pokuta může být 
požadována maximálně do výše ceny za předmět plnění.

6. Smluvní pokuta je  splatná do 21 dnů od jejího vystavení nabyvatelem.

IX. Ostatní ujednání

1. Poskytovatel je  dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory.

2. Poskytovatel se zavazuje uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a 
způsobem stanoveným platnými právními předpisy ČR (zákon č. 563/1991 o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

3. Smluvní strany této smlouvy budou vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany budou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které budou, jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy.

4. Na veškerých změnách smlouvy se smluvní strany musí dohodnout formou 
písemného vzestupně očíslovaného dodatku k této smlouvě v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a ostatními právními 
předpisy ČR.

5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je  vykonavatelem majetkových autorských 
práv k produktu či držitelem licence k jejich užití s právem poskytovat podlicence 
třetím osobám.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 
m ládeže  ifi.ovvcMnv^

U n ive rzita
Pardubice 7/15



EVROPSKÁ UNIE 
EVROPSKÝ FONC
INVESTICE OOVASI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj

pro Inovace

6. Poskytovatel prohlašuje, že svým jednáním při vývoji software neporušil, 
neporušuje ani neporuší patentová, autorská nebo vlastnická práva, či obchodní 
tajemství' jakékoli třetí strany. Poskytovatel licence zaručuje; příjemci licence, že 
má právo poskytnout licenci k užití software dle podmínek této smlouvy, a že si 
není vědom existence žádného nároku třetí strany z titulu porušení práv duševního 
vlastnictví takové třetí strany.

7. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá práva nezbytná k uzavření této smlouvy a 
poskytování služeb dle této smlouvy.

8. Poskytovatel bude hájit, odškodní a zbaví nabyvatele odpovědnosti ve vztahu 
k jakékoliv odpovědnosti a nákladů vzniklých nabyvateli následkem nároku 
vzneseného třetí stranou v tom smyslu, že produkt poškozuje právo na jakékoliv 
duševní vlastnictví jakékoliv třetí strany.

9. Od smlouvy může odstoupit každý z účastníků v souladu s obchodním zákoníkem (§ 
344 a následující). V případě odstoupení öd této smlouvy je  odstupující strana 
povinna nahradit celou prokázanou výši škody, která by takovým aktem vznikla 
druhé smluvní straně, s výjimkou odstoupení od této smlouvy z důvodů 
podstatného porušení smluvních povinností tou kterou smluvní stranou. V případě 
odstoupení od této smlouvy nabyvatelem z důvodu podstatného porušení smluvních 
povinnosti poskytovatelem vzniká nabyvateli právo vůči poskytovateli na úhradu 
vícenákladů vynaložených nabyvatelem v souvislosti s obstaráním dokončení díla 
dle této smlouvy v sjednaném rozsahu jinou odborně způsobilou osobou.

10. Nabyvatel je  oprávněn odstoupit od smlouvy také:
v případě, že výdaje, které by nabyvateli na základě smlouvy měly vzniknout, 
budou ŘO OP VaVpl, případně jiným kontrolním subjektem, označeny za 
nezpůsobilé,
pokud produkt nebude mít vlastnosti, které dodavatel deklaroval v nabídce, 
tzn., že centrální index nebude v době implementace obsahovat zaindexovaná 
metadata á plné texty tak, jak uvedl dodavatel ve své nabídce v tabulce 
hodnocení 2. hodnotícího kritéria.

11. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve 
lhůtě 10 dnů od odeslání, považuje se odstoupeni od smlouvy za doručené druhé 
smluvní straně uplynutím 10. dne od podání takového dostoupení od smlouvy 
poštovní službě k odesláni.
Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od této smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
zániku této smlouvy z důvodu odstoupení od smlouvy si nebudou vracet plnění, za 
které již bylo poskytnuto přotiplnění druhou smluvní stranou.

12. Poskytovatel je  povinen umožnit Řídícímu orgánu Operačního programu Výzkum a 
vývoj pro inovace (dále jen „ŘO OP VaVpl“ ) přístup i k těm částem nabídek, smluv 
a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, 
že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 
12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění), a 
to minimálně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení OP VaVpl podle či. 90 nařízení

MUtDFŽr: A TĚLOVÝCHOVY

U n ive rzita
Pardubice 8/15



***

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.
MLÍDE2C L. TĚLOVÝCHOVY

l  * EVROPSKÁ UNIE
• EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

* * * _____ INVESTICE DOVASI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace

Rady (ES) č. 1083/2006, tj. nejméně do roku 2021, pokud český právní systém 
nestanovuje lhůtu delší.

13. Poskytovatel je  povinen zajistit přístup ke službám bez virů a škodlivého softwaru.

14. Poskytovatel je  povinen uvádět povinné prvky publicity dle podmínek OP VaVpl na 
všech tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s dodáním zboží 
(hévztahuje se ha interní účetní dokumentaci apod.). Tyto povinné prvky publicity 
sdělí a poskytne nabyvatel na vyžádání poskytovatele.

Í5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozví v souvislosti s plněním svých závazků dle této smlouvy.

16. Při ukončení či vypršení této smlouvy z jakéhokoli důvodu nabyvatel bezodkladně 
zastaví využívání produktu a odstraní veškeré komponenty produktu ze systému.

17. Poskytovatel nemá námitek proti zveřejněni informací z tohoto smluvního vztahu 
s výjimkou ceny za produkt.

18. Tato smlouva je  vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá 
smluvní strana 2 výtisky. Každý stejnopis má platnost originálu. Stejně bude 
postupováno v případě uzavírání dodatků k této smlouvě o dílo.

19. Smluvní strany vzájemně prohlašují, žě smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by je jí uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují své podpisy.

20. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

21. Poskytovatel je  povinen upozornit nabyvatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této smlouvy.

22. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 
dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně smluvní ceny.

23. Tato smlouva nábývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 
smluvních stran.

24. Rozhodným právem je  právo ČR, zakládá se příslušnost soudů ČR.

25. Veškerý kontakt mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce.

26. Smluvní strany nejsou odpovědny za nesplnění jejich povinností plynoucích z této 
smlouvy, pokud bylo toto nesplnění prokazatelně zapříčiněno vyšší mocí.

Univerzita
Pardubice 9/15



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ I 
INVESTICE 00  VÁ5( BUDOUCNOSTI

MlARCŽr * TtcOVÝCHOW

27. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se bude řídit platnými 
právními předpisy České republiky, zejména ustanovéními obchodního zákoníku z. 
c. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů á autorským zákonem z. č. 121/2000 
Sb., Ve znění pozdějších předpisů. Právní Vztahy touto smlouvou neupravené se 
budou řídit platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku z. č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a autorským zákonem z. č. 121 /2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

OP Výzkum a vývcj 
pro Inovace

V  Pardubicích dne: 30. 07. 2012

prof. Ing.Miroslav Ludwig, CSc. 
rektor

Za nabyvatele

V Praze dne:

..

Ing. Dana Šimková 
jednatelka

Za poskytovatele

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo:MUt-T,DATA p|raha> 8Po1-s r-o.
Pod Vwtórenstou véžl 4,182 00 Praha 8 

tel-. ............................. ..................................
Příloha č. 1 Specifikace produktu mow: +.................... .....................

Univerzita
Pardubice 10/15



*
*

* * *
' * EVROPSKÁ UNIE
> • EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
*  * -  _ r f  ' ______MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

mlAo ež c  a  tě l o v ý c h o v y
INVESTICE DO VASf BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace

Příloha c.1 smlouvy - Specifikace produktu 

Dodávka discovery systému Přímo pro Uživatele
Discovery systém Přímo je  platformou pro vyhledávání a dodávání dokumentů, která 
umožní Univerzitě Pardubice nabídnout svým čtenářům příjemné a dokonalé uživatelské 
rozhraní pro přístup ke všem knihovním sbírkám a fondům včetně elektronických 
informačních zdrojů.
Systém Prirho zcela splňuje následující požadavky:

a) systém má jedno vyhledávací rozhraní nad všemi připojenými e-zdroji, včetně 
knihovního katalogu nabyvatele a Digitální knihovny poskytovatele,

b) vyhledávání systému pracuje nad centrálním indexem Přímo Central,
c) v centrálním indexu Přímo Central je  celkové průměrné pokrytí metadat klíčových 

elektronických informačních zdrojů (e-zdrojů) předplácených nabyvatelem vyšší 
než 90% a plných textů těchto e-zdrojů vyšší než 60%

d) systém nabízí vyhledávání a filtrování výsledků podle široké škály kritérií (např. 
dostupnost plného textu, typ dokumentu, předmětová kategorie, jazyk, rok 
vydání)

e) výsledky vyhledávání jsou deduplikovány nebo (v případě podobných titulů) 
seskupeny

f) systém je kompatibilní s linkovacím serverem 360 Link používaným na Univerzitě 
Pardubice,

g) systém nabízí přímý export citaci do různých citačních manažerů (např. EndNote, 
resp. EndNoteWeb a RefWorks),

h) systém umí sklízet repozitáře přes OAI-PMH,
i) systém je nabízen jako služba v režimu „SaaS“ (Software aš a Service, tj. Software 

jako služba).

Provozování discovery systému Přímo v režimu „SaaS“ zahrnuje zajištění provozování 
systému v režimu 24x7, především správu a provozování vyhledávácího stroje (lokálního i 
centrálního indexu), správu a rozšiřování centrálního indexu PCI jak z hlediska placených 
zdrojů, tak směrem k volně dostupným zdrojům a úpravy rozhrání dle průběžných 
požadavků.

Koncovým uživatelům Primo poskytuje vlastnosti moderní aplikace pro vyhledávání a 
dodávání informací, specializované v oblasti discovery systémů:

• jednotné vyhledávání všech dokumentů bez ohledu na jejich druh nebo umístění 
(včetně elektronických zdrojů, digitalizovaných knih, www stránek apod.) 
prostřednictvím jednoduchého vstupního formuláře,

• velmi rychlou odpověď na zadaný dotaz,
• řazení výsledků dle relevance,
• fasetovou navigaci uvnitř výsledků,
• seskupení podobných titulů a dedúplikači stejných titulů (snížení informačního 

přehlcení),
• dynamické doplnění výsledků náhledy obálek,
• vlastní schránku přihlášeným uživatelům pro trvalé ukládání výsledků,
• pohodlné dodávání elektronických textů a digitalizovaných dokumentů,
• začleněni čtenářského konta knihovního systému formou vloženého rámce

Pro knihovnu systém Primo představuje nástroj s propracovanou architekturou, schopný:

Univerzita
y  Pardubice 11/15



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 
MVÁDCŽf. A. TĚLOVÝCHOVY

* * EVROPSKÁ UNIE
*t  t * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

- **- *_____ INVESTICE DO VA ÍI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace

• integrace různorodých informačních zdrojů rozličných formátů do jednoho místa 
(od knihovních katalogů přes elektronické zdroje až po digitalizované sbírky)

• normalizace bibliografických záznamů z uvedených zdrojů prostřednictvím 
publikační platformy, což umožní kvalitní řazení dle relevance, fasetovou navigaci 
a sloučení podobných titulů při zobrazení

• sloučení vyhledávání v lokálním a centralizovaném indexu bez použití 
federativního vyhledávání

• nalezení ideální rovnováhy důležitosti jednotlivých informačních zdrojů, např. 
možným upřednostněním kvalitních tištěných dokumentů proti elektronickému 
obsahu

• jednoduché správy aplikace prostřednictvím webového rozhraní; každá instituce si 
muže definovat své vlastní administrátorské účty s příslušným oprávněním dle 
potřeby

• rozšíření stávajících funkčností prostřednictvím otevřené platformy EL Commons, 
která obsahuje soubor webových služeb a volání sloužících k integraci s externími 
systémy

• propojení s knihovním systémem pomocí vloženého rámce pro dosažení maximální 
spolupráce.

K o n co v é  rozhran í/
PrimoAPI / otevřená platforma ; 

' čtenářské konto .

■ lokální Primo index,

..  ,katalogUPa 1 -,

digitálnírepozitář UPa

,F '‘-Vl <:l
/ánl- .: i  'Li-:- '• 5~/v v . V ’^ 1
— —• i’ ‘-•-•T-i: = y -V'"»„L U . / -• - *  li'.vL uu  ', i - ■*> .

centrální index 
Primo Central

Elektronické zdroje , ; ; 
(licencované i volně dostupné)

- ^ ^ ú B Íik s ié n ť ^ ^ lÉ p irrn a  '
1: celkové schéma řešeni v režimu „SaaS‘

j  r, r* T,
univerzitními’ 

poctái T;
-v * K -^

^

J r :AV-r£' 

ú. >

•» T < ;C, ¡/'Ir*
.v ...íř&M í -í JtiiSÎTïKPwinSQL

. '.L

S a a S  ře š e n í

$ Univerzita
Pardubice 12/15



lX5r
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 

MLÁOEÍC-»..lřl.OVvcl ÍOVr

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 

pro Inovace

Primo: výhody á přínosy
Celkový návrh řešení založený na systému Primo pro Univerzitu Pardubice směřující k 
zajištění vyhledávání a dodávání dokumentů zahrnuje:

• zpřístupnění discovery systému Primo pro Univerzitu Pardubice v režimu „SaaS“ a 
24x7

• jednotnou správu a nastavení, což snižuje náklady na provoz a umožňuje 
efektivnější sdílení, hapř. při přidávání dalších informačních zdrojů v budoucnosti

• začlenění funkcí čtenářského katalogu spojených Se čtenářským kontem přímo do 
rozhraní Prima formou vloženého rámce

• úplnou integraci obsahu elektronických zdrojů prostřednictvím linkovacího serveru 
360Link (včetně vyhledávání v indexu Primo Central)

Následující stručný seznam představuje soubor dalších užitečných vlastností Prima, které 
posilují fungování jednotného vyhledávání a dodávání:

• podpora standardu SiteMap, který umožňuje automatické zařazení dokumentů do 
světových vyhledávačů (např. Google) tak, aby byl obsah lokálních dokumentů 
Univerzity Pardubice dostupný běžným uživatelům webu

• možnost zařádit do lokálního indexu s pomocí publikační platformy libovolný zdroj
• podpora standardu OpenSearch, který umožňuje vyhledávání přímo z vyhledávací 

lišty www vyhledávače
• samostatná vyhledávací lišta pro plochu OS Windows, která může být nabízena na 

všech veřejných počítačích obou; knihoven
• začlenění nabídky doporučovacích systémů bX a bibTip do přehledu výsledků
• vyhledávání názvů nebo autorů podle abecedního pořadí
• plná podpora všech znaků s diakritikou prostřednictvím standardu Unicode
• automatické návrhy nových dotazů na základě existujících výsledků
• historie jednotlivých dotazů v rámci aktuálního spojení s možností jejich trvalého 

uložení pro přihlášené uživatéle

U n ive rzita
Pardubice 13/15



»*•

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ. 
MLÁOEŽt ¿ rTLGVVr.l-OVV

• * EVROPSKÁ UNIE
J  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

--- —____  INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace

Tabulka Míra indexace metadat u klíčových zdrojů

Zdroj Uchazečem dosažená 
míra indexace metadat 

k 31.12.2011 v %

počet bodů

American Chemical Society 100% 3,9%

Emerald 100 % 2,4%

Gale e-books 100% 3,9 %

IEEE Xplore Digital Library 100% 3,9%

Institute of Physics Journals 100% 2,4%

JSTOR 100% 2,4%

Knovél Library 100% 3,9%

Manuscriptorium 100 % 2,4%

OECD iLibrary 100% 2,4%

Royal Society of Chemistry 100% 2,9 %

ScienceDirect 100% 3,9 %

Scopus 86% 3,9%

SpringerLink 100 % 3,9 %

Web of Science 100% 3,9%

Wiley Online Library 100% 3,9 %

Celkem (celkové průměrné 
pokrytí metadat)

99,07 % 50%

U n ive rzita
Pardubice 14/15



! MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ■' ‘WL̂ cržíT a rfiny.ÝGHóvY

♦ * *
* * EVROPSKÁ UNIE
*t  t * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

--- ! _ ____  INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace

Tabulka Míra indexace plných textů u klíčových zdrojů

Zdroj
Uchazečem dosažená míra 

indexace plných textů 
k 31.12.2011 v %

Počet bodů v %

American Chemical Society 0% 4,5 %

Emerald 100 % 3%

Gale e-books 100% 4,5 %

IEEE Xplore Digital Library 55% 4,5 %

Institute of Physics Journals 100% 3%

JSTOR 71 % 3%

Knovel Library 100 % 4,5%

Manuscriptorium 100% * 3 % *

OECD iLibrary 100 % 3 %

Royál Society of Chemistry 100% 3,5 %

ScienceDirect 100% 4,5%

SpringerLink 10 0% 4,5 %

Wiley Online Library 93 % 4,5 %

Celkové průměrné pokrytí 
plných textů/celkový počet bodů 86,08 % 50%

*) Poznámka: zdroj Manuscriptorium typicky neobsahuje plné texty.

V Pardubicích dne: 30. 07. 2012

prof. I ng. Mi roslay Ludwig, CSc. 
rektor

Za nabyvatele

V Praze dne: f 9  -2011

Ing. Dana Šimková 
jednatelka

Za poskytovatele

U n ive rzita
Pardubice

M U L T 1D Á T A  Praha, spol. s t.o.
Pod Vodárenskou váli 4,132 00 Praha 8 

taL: «.............................................................. 
....................................... ...........................

15/15


